



Skolebestyrelsesmøde

Tidspunkt: Tirsdag d. 7.5. 2019 kl. 18-20

Sted: Lærerværelset

Dagsorden:

19 - 01	Godkendelse af referat
19 - 02	Walk and talk forbi legeplads og Thomsens alle
19 - 03	Nyt fra elevråd Der er blevet bestilt redskaber og hængekøjer.
19 - 04	Regnskab 2019 Regnskab gennemgået
19 - 05	Høringssvar – Oprettelse af rådgivende udvalg Bilag vedhæftet Drøftelse af forslag om et rådgivende udvalg. Bestyrelsens holdning er, at der er andet at bruge tid og kræfter på. Bestyrelsen ønsker at koncentrere sig om arbejdet i den lokale skolebestyrelse. Bestyrelsen ønsker at bibeholde den indflydelse de allerede har i form af indgivelse af høringssvar.
19 - 06	Næste skoleår – folkeskolejustering, valgfag, timefordeling, skoledagens længde Den varslede reformjustering er nu vedtaget, og vi kan komme videre med skoleårets planlægning. Vi er ikke så langt som vi plejer at være, så processen om timefordelingsplanen bliver kortere og ikke drøftet på lærermøde men kun i bestyrelsen. LO orienterede om ændringer for valgfag i overbygningen. Valgfag for kor kommende 9. årgang kører videre efter den gamle ordning. Kommende 8. årgang kører valgfag tre timer ugentligt indtil uge 3. Herefter fagtimer i det pågældende modul. 7. klasserne skal fra uge 3 2020 have tre timers valgfag indtil ultimo 2020, hvor de skal gå til prøve i et af de fire fag: Håndværk og design, musik, madkundskab eller billedkunst. LO orienterede om timefordelingsplanen. Der er mange bindinger i forhold til fag, lokaler og moduler af halvanden times længde.

HØJSLEV SKOLE
Skive Kommune

Skolevej
7840 Højslev
Tlf: 9915 6670
Fax: 9915 6679
CVR-nr.: 29189579
hojslevskole@skivekommune.dk
www.hoejslev-skole.skoleintra.dk

	<p>Timefordelingsplanen blev drøftet og godkendt. Konfirmationsforberedelsen vil fortsætte som hidtil.</p> <p>Fælles drøftelse af nedlæggelse af lektiecafé/understøttende undervisning. Bestyrelsen blev enige om denne model:</p> <p>Mandag: 14.00: indskoling 15.00: mellemtrin og udskoling</p> <p>Tirsdag: 14.00: indskoling og mellemtrin 15.00: udskoling + lektiecafébørn fra mellemtrin</p> <p>Onsdag: 14.00: alle afdelinger</p> <p>Torsdag: 14.00: indskoling og mellemtrin 15.00: udskoling</p> <p>Fredag: 11.50: indskoling 14.00: mellemtrin og udskoling 15.00: Lektiecafébørn</p> <p>I alt 10 hjemkørsler = udgiftsneutral</p>
19 - 07	Orientering og drøftelse omkring udarbejdelse af nyt værdigrundlag
	Vi er i gang og vil gerne have en tilbagemelding fra bestyrelsen på indhold og vejen frem
	<p>LO redegjorde for processen med personalet og de ord, vi indtil videre er endt på:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Samhørighed 2. Forpligtethed 3. Livsmod <p>Bestyrelsen bakker op om ordene.</p>
19 - 08	Info og drøftelse vedr. AULA – nye borgerbrugerplatform
	Herunder drøftelse af nødvendighed for at revidere princippet for skolehjem-samarbejdet – vedhæftet som bilag
	<p>LO informerede om tidsplan for udrulning af Aula til personale og forældre.</p> <p>Bestyrelsen ytrer stor bekymring i forhold til, at forældrene kan skrive til alle elever på skolen. LO tager bekymringen videre til ledermøde.</p>
19 - 09	Info og drøftelse omkring forløb omkring inkluderende læringsmiljøer
	Punktet udsættes til næste møde.
19 - 10	Orientering fra formand og skoleleder

	<p>LO orienterede om, at kommende 1. klasse bliver tosporet efter tilgang af elever. Årgangen bliver efter sommerferien på 30 elever.</p> <p>Søren Sørensen informerede om nye idéer til vores frokostmadordning.</p>
	Evt.
	<p>Kommende 4. klasse har modtaget penge fra kommunen til projekt "Kend dit land".</p> <p>Lilian: Spørgsmål vedr. erhvervspraktik: Er det en mulighed for eleverne på Højslev? Vi tager idéen med til afdelingsmøde i udskolingen når dagsordenen tillader det.</p> <p>Næste bestyrelsesmøde: Tirsdag d. 25. juni med bespisning.</p>

Vel mødt!

Søren Sørensen og Louise Høybye